
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

Mgr. Zuzana Babišová, ředitelka 

Na Bělidle 7 

702 00 OSTRAVA 

 

27. dubna 2023 v Rychvaldu 

 

Žádost o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní ředitelko, 

na ulici Myslivecké v Rychvaldu došlo k výstavbě výrobní haly na výrobu instantních těstovin 
společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o. (dále jen „ALTIN“) 

Dle dopisu čj. MěÚ-R/1225/2023 ze dne 3. 4. 2023 bylo : „Město 
Rychvald vystavilo objednávku na monitoring (měření) zápachu a hluku pocházejících 
z výrobní haly na výrobu instantních těstovin. Proveden bude monitoring hluku v denní i noční 
době a vypracování akreditovaného protokolu. Měřeny budou pachové látky z možných zdrojů 
znečištění. Vyhotovena bude rozptylová pachová studie.“  

Dále dle dopisu čj. MěÚ-R/1226/2023 ze dne 3. 4. 2023 bylo  
zodpovězeno na otázku, zda město Rychvaldu kontroluje veřejný příslib ze 
dne 20. února 2023, že hluk ze společnosti z údajného nafoukávání mouky bude jen 
v dopoledních hodinách – „Řešení hluku vznikajícího při provozu výrobní haly na výrobu 
instantních těstovin je v kompetenci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, 
které byly podněty podané občany postoupeny. Město Rychvald není kompetentní k provádění 
těchto kontrol. Nicméně poptalo měření hluku v denních i nočních hodinách u akreditované 
laboratoře. Pokud z výsledků měření bude patrné překročení stanovených limitů, budou sloužit 
jako podklad pro další jednání.“ 

Dle dopisu čj. MěÚ-R/1226/2023 ze dne 3. 4. 2023 bylo  sděleno, že 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje vydala pro užívání stavby souhlasné 
závazné stanovisko dne 11. 8. 2022.  

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o: 

 zaslání výsledků monitoringu a jiných měření, včetně zprávy, zda byly limity překročeny 
a zda probíhá další jednání ke sjednání nápravy se společností ALTIN 

 zaslání studie k šíření hluku, případně další studie potřebné ke kolaudaci a samotnému 
povolení stavby 

 zaslání kopie souhlasného závazného stanoviska ze dne 11. 8. 2022 
 sdělení, zda KHS schvaluje podmínky provozu ve výrobní hale – jedno/dvou/třísměnný 

a nepřetržitý provoz – případně, jaký provoz je v této výrobní hale schválen 
 zaslání kolaudačního rozhodnutí a sdělení, zda si KHS kladla požadavky při řízeních 

týkající se této výrobní haly – případně jaké a zda byly naplněny 

 

Podací razítko 



Jelikož město Rychvald stále sděluje svým občanům, že monitoring teprve objednalo, 
případně probíhá, žádáme Vás, abyste zaslali výzvu společnosti ALTIN k omezení, či 
pozastavení provozu, dokud nebude celá situace vyřešena. V případě, že tato výzva nespadá 
do Vašich kompetencí, žádáme, abyste vyzvali vedení města Rychvaldu či jiný kompetentní 
orgán k tomuto kroku. 

 

S pozdravem 

 

 

 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 24980/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 26333/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE:   
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  12. 5. 2023 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 2. 5. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „povinný subjekt“), žádost  

 (dále jen „žadatelka“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“).  

V předmětné žádosti požádala žadatelka o poskytnutí následujících informací: 

„Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o: 

1) zaslání výsledků monitoringu a jiných měření, včetně zprávy, zda byly limity překročeny a zda probíhá 
další jednání ke sjednání nápravy se společností ALTIN 

2) zaslání studie k šíření hluku, případně další studie potřebné ke kolaudaci a samotnému povolení stavby 

3) zaslání kopie souhlasného závazného stanoviska ze dne 11. 8. 2022 

4) sdělení, zda KHS schvaluje podmínky provozu ve výrobní hale – jedno/dvou/třísměnný a nepřetržitý 
provoz – případně, jaký provoz je v této výrobní hale schválen 

5) zaslání kolaudačního rozhodnutí a sdělení, zda si KHS kladla požadavky při řízeních týkající se této 
výrobní haly – případně jaké a zda byly naplněny.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje žadatelce v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

K bodu 1) povinný subjekt sděluje, že požadovanými informacemi nedisponuje, neboť k dnešnímu dni dosud 
nebyl z jeho strany proveden státní zdravotní dozor měřením hluku z provozu výroby instantních těstovin 
společnosti ALTIN JM GROUP s.r.o. V současné době povinný subjekt eviduje podnět k měření hluku 
z uvedeného zdroje, kdy podmínky měření hluku (kdy a zda měření proběhne) jsou projednávány s autorem 
podnětu. 

K bodu 2) povinný subjekt sděluje, že požadovaná hluková studie je přílohou tohoto dokumentu. 

K bodu 3) povinný subjekt sděluje, že požadované závazné stanovisko je přílohou tohoto dokumentu. 

K bodu 4) povinný subjekt sděluje, že podmínky provozu (jedno/dvou/třísměnný a nepřetržitý provoz) 
neschvaluje, provozovatel si je určuje sám. Povinný subjekt dále sděluje, že provozovatel stanovil osmi 
hodinovou pracovní dobu na jedné denní směně, což vyplývá ze závazného stanoviska k projektové 
dokumentaci ze dne 9. 11. 2018 č.j. KHSMS 59990/2018/KA/HV.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. KHSMS 26333/2023/OV/OPaK ze dne 12. 5. 2023 

 

2 
 

K bodu 5) povinný subjekt sděluje, že požadovaný kolaudační souhlas Městského úřadu Rychvald ze dne 
7. 9. 2022 č.j. MěÚ-R/St.3341/2022-Ond. je přílohou tohoto dokumentu. Dále povinný subjekt 
sděluje, že v závazném stanovisku k projektové dokumentaci změny stavby před dokončením 
č.j. KHSMS 192969/2022/KA/HV ze dne 18. 2. 2022 byla stanovena podmínka předložit protokol o měření 
výkonových parametrů vzduchotechnického zařízení přivádějícího a odvádějícího vzduch do provozovny na 
výrobu instantních těstovin. Při kolaudaci 5. 8. 2022 byl předložen protokol o měření výkonových parametrů 
vzduchotechnického zařízení přivádějícího a odvádějícího vzduch do provozovny – Protokol o zkoušce chodu a 
zaregulování výkonových parametrů vzduchotechnického zařízení, ze dne 28.05.2022. Tolerance průtoku 
jednotlivých VZT zařízení odpovídá předložené projektové dokumentaci +/- 10 % pro běžné provozy. Tímto 
byla splněna podmínka uvedena ve výrokové části závazného stanoviska k projektové dokumentaci změny 
stavby před dokončením č.j. KHSMS 192969/2022/KA/HV ze dne 18. 2. 2022. 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný subjekt žadateli informace 
formou kopií dokumentů, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1x Hluková studie ke stavbě „Výrobní hala na výrobu instantních těstovin v Rychvaldu“ 
1x Závazné stanovisko č.j. KHSMS 266508/2022/KA/HV ze dne 11. 8. 2022 
1x Kolaudační souhlas Městského úřadu Rychvald ze dne 7. 9. 2022 č.j. MěÚ-R/St.3341/2022-Ond 

Mgr. Zuzana Babišová 
vedoucí služebního úřadu 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


